
Rada města Velké Meziříčí

PŘEHLED USNESENÍ

z 14. schůze rady města Velké Meziříčí,
která se konala dne 29. 3. 2023

378/14/RM/2023 Určení ověřovatelů zápisu ze 14. schůze rady města ze dne 29. 3. 2023

I. Rada města určuje
ověřovateli zápisu ze 14. schůze rady města ze dne 29. 3. 2023 MUDr. Libora Beneše a Mgr Josefa
Prokopa

379/14/RM/2023 Schválení programu 14. schůze rady města konané dne 29. 3. 2023

I. Rada města schvaluje
program 14. schůze rady města ze dne 29. 3. 2023:

l. Zahájení
2. Návštěva RM v ZS Sokolovská
3. Schválení programu 14. schůze rady města konané dne 29. 3.

2023
4. Určení ověřovatelů zápisu ze 14. schůze rady města ze dne

29. 3. 2023
5. Připomínky k zápisu z 13. zasedání rady města
6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů

zastupitelstva
7. Návrh na uzavření smlouvy o zřízení zástavního práva k

pozemku p.č. 703/2, jehož součástí je budova č. p. 2310 v
k. u. Velké Meziříčí

8. Změna nájemní smlouvy se společností BigBoard Praha, a. s.,
umístění reklamního zařízení na pare. č. 5894/2

9. Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku pare. č.
1885/1, k. u. Velké Meziříčí, úl. Nad Kunšovcem

10. Žádost o prodloužení termínu plnění úkolu ze dne 26. 10. 2022
11. Žádost o prodloužení termínu plnění úkolu ze dne 15. 3. 2023
12. Obsazení bytů
13. Prodloužení nájemní smlouvy
14. Žádost o ukončení nájemní smlouvy na byt na úl.

Hornoměstská 359/29 dohodou
15. Žádost o ukončení nájemní smlouvy na byt dohodou
16. Vzorové nájemní smlouvy na dům pro seniory U Světlé 2310/9
17. Rozpočtové opatření - projektová dokumentace Charita
18. Rozpočtové opatření - navýšení zdrojů pro grantový program

kultury
19. Rozpočtové opatření - replika betonového zábradlí
20. Zapojení transferů do rozpočtu města
21. Mateřská škola Velké Meziříčí - nabídka nepotřebného

majetku
22. Rozpočtové opatření - zvýšení příspěvku na provoz ZS Školní

(ZM)
23. Rozpočtové opatření - převod dotace pro Sociální služby

města Velké Meziříčí (ZM)



- smlouva o zápůjčce (ZM)
novostavba splaškové kanalizace"
2023 - prodloužení termínu úkolu

PD

I.

24. Rozpočtová opatření - mimořádné dotace pro Jupiter dub
(VM)

25. Rozpočtové opatření - podíl města na obnově kulturních
památek Program regenerace 2023 (ZM)

26. Fond Technických služeb VM - zásady tvorby a použití fondu
(ZM)

27. Technické služby VM s. r. o.
28. Projekt "Olší nad Oslavou

- zajištění financování v r.
CZM)

29. Účetní závěrka města Velké Meziříčí za rok 2022 (ZM)
30. Závěrečný účet města Velké Meziříčí za rok 2022 (ZM)
31. Rozpočtové opatření - příspěvek SVK Zďársko na

kanalizace Sokolovská (ZM)
32. Úvěr na rekonstrukci zimního stadionu Velké Meziříčí

etapa - schválení vyhodnocení nabídek (ZM)
33. Vyhlášení průběžného kola Grantového programu podpory

kultury města Velké Meziříčí
34. Dodatky ke smlouvám o výpůjčce
35. Grantový program Informační a komunikační technologie

2023 (Program na podporu rozvoje ICT a regionální ICT
infrastruktury v Kraji Vysočina)

36.Žádost o podání dotace "Akceschopnost jednotek požární
ochrany obcí 2023"

37. Žádost o pověření nového člena zastupitelstva města k
přijímání prohlášení snoubenců o vstupu do manželství

38. Pronájem tělocvičny a sálu v Hasičské zbrojnici
39. Nominace do Komise pro informatiku Svazu měst a obcí České

republiky
40. Přednáška Petra Harazina a Férová snídaně
41. Různé
42. Závěr

380/14/RM/2023 Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů
zastupitelstva

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
stanovit v souladu s ustanovením § 72a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve
znění pozdějších předpisů, ode dne přijetí tohoto usnesení odměny za výkon jednotlivých funkcí
neuvolněných členů zastupitelstva takto:

l. Za výkon funkce člena zastupitelstva města bez dalších funkcí 2 000 Kč za
měsíc.

2. Za výkon funkce člena rady města 7 500 Kč za měsíc.

3. Za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva města nebo předsedy
komise rady města (s výjimkou komise pro místní správu) 2 500 Kč za měsíc.

4. Za výkon funkce člena výboru zastupitelstva města nebo člena komise rady
města (s výjimkou komise pro místní správu) 2 200 Kč za měsíc.

5. Za výkon funkce předsedy komise pro místní správu ve výši 5 100 Kč za
měsíc.

6. Za výkon funkce člena komise pro místní správu ve výši 2 400 Kč za měsíc.



II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
stanovit, že neuvolněnému členu zastupitelstva města oprávněnému k přijímání vůle
snoubenců, že spolu vstupují do manželství, se podle poftu dnů, ve kterých oddával v daném
měsíci, odměna poskytovaná za měsíc zvyšuje o částku l 000 Kč za den nejvýše však o
částku 2 000 Kč za měsíc.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
stanovit v souladu s ustanovením § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích, ve znění pozdějších předpisů, že měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného čtena
zastupitelstva se budou poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení.
V případě nastoupení náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva města bude
odměna poskytována ode dne vzniku mandátu zastupitele města.
V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení
do příslušné funkce.
IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit neuvolněnému členovi zastupitelstva města ve funkci předsedy komise pro místní správu
užívání služebních mobilních telefonů s paušálem ve výši 500,- Kč za měsíc (včetně DPH).

V. Rada města ukládá

l. Ing. Marku Svaňckovi
1. 1.

předložit materiál na zasedání zastupitelstva města.

Termín: 18.4. 2023

381/14/RM/2023 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení zástavního práva k pozemku p.č.
703/2, jehož součástí je budova č. p. 2310 v k.ú. Velké Meziříčí

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o zřízení zástavního práva k pozemku p.č. 703/2,
jehož součástí je budova č. p. 2310 v k. ú. Velké Meziříčí ve prospěch České republiky, Ministerstva
pro místní rozvoj se sídlem Staroměstské nám. 6, 110 15 Praha l, IC: 66002222 za účelem zajištění
případné budoucí pohledávky zástavního věřitele na zaplacení částky ve výši 12,600.000,-Kč, která
vznikne v případě, že Město Velké Meziříčí poruší podmínky vymezené v příloze č. 5 k výzvě č. j. MMR-
728/2021-57, část B. Vymezení smluvních podmínek, body 11. a 12. podprogramu, dotační titul č. l
Pečovatelský byt.
II. Rada města ukládá

l. Mg r. Anně Kovářové

1. 1. připravit materiál pro zasedání zastupitelstva města.
Termín: 18. 4. 2023

382/14/RM/2023 Změna nájemní smlouvy se společností BigBoard Praha, a. s., umístění
reklamního zařízení na pare. č. 5894/2

I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě ze dne 18.9. 1998 ve znění dodatku č. l z 2.3.2007, dodatku
č. 2 z 17.9.2013 a dodatku č. 3 ze 17.9.2018, uzavřené mezi městem jako pronajímatelem a
společností BigBoard Praha, a. s., se sídlem Na strži 2097/63, Krč, 140 00 Praha 4, IC: 242 26 491
jako nájemcem na umístění reklamního panelu na pozemku pare. č. 5894/2 u dálnice Dl, obec a k.
u. Velké Meziříčí, a to tak, že se prodlužuje nájemní doba o pět let, t. j. do 18. 9. 2028 s možností
okamžitého ukončení nájemní smlouvy v případě, že by bylo umístění reklamního panelu v rozporu
se zákonem, a dále tak, že město je oprávněno v měsících květen až srpen každého roku bezplatně



umístit reklamu na jednu část reklamní plochy - panel č. 1851243, směr Praha a společnost BigBoard
Praha, a. s. je povinna umožnit umístění reklamy. Ostatní ustanovení zůstávají v platnosti.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit dodatek smlouvy k podpisu

Termín: 31. 5.2023

383/14/RM/2023 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku pare. č. 1885/1, k.
u. Velké Meziříčí, úl. Nad Kunšovcem

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o výpůjčce části o výměře 750 m2 z pozemku pare. č. 1885/1, k. u. Velké Meziříčí
za účelem uložení materiálu na stavbu: "Rekonstrukce TI úl. Ve Vilách". Smlouva bude uzavřena na
dobu určitou od podpisu smlouvy do 31. 10.2023
II. Rada města ukládá

l. Mg r. Anně Kovářové

1. 1. připravit k podpisu smlouvu o výpůjčce
Termín: 28.4.2023

384/14/RM/2023 Žádost o prodloužení termínu plnění úkolu ze dne 26. 10.2022

I. Rada města schvaluje
prodloužení termínu plnění úkolu z usnesení rady města č. 20/1/RM/2022 ze dne 26. 10. 2022,
kterým rada města schválila prodloužení termínu plnění úkolu z usnesení č. 2934/88/RM/2022 ze
dne 4. 5. 2022, kterým bylo schváleno zveřejnění záměru prodeje části o výměře 5 m2 z pozemku
pare. č. 18/3 (dle GP nová pare. č. st. 304), k. u. Mostiště u Velkého Meziříčí a doDoručeno
zastuDitetstvu města schválit prodej předmětné části pozemku

kupní cenu 300 Kč/m2
Úkol bude prodloužen do 29. 12. 2023.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. zveřejnit záměr prodeje a připravit materiál pro zasedání zastupitelstva města.
Termín: 29. 12.2023

385/14/RM/2023 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti
inženýrské sítě k tíži pozemků města pare. č. 2835/1, 5627/12, 630/9, 630/8, 630/1,
2845/1, 624, 2843, 2844/1/ k. u. Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch Svazu
vodovodů a kanalizací Žďársko, se sídlem Vodárenská 2, 591 Ol Žďár nad Sázavou, IČO: 433 83
513 k tSi pozemků města pare. č. 2835/1, 5627/12, 630/9, 630/8, 630/1, 2845/1, 624, 2843,
2844/1, k. u. Velké Meziříčí za účelem vybudování stavby vodního díla evidovaného pod
názvem „Velké Meziříčí - rekonstrukce vodovodu úl. Nová Říše, Zahradní". Služebnost bude
zřízena na dobu určitou, a to na dobu životnosti nebo účelného využití stavby a bezúplatně.

II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové



1. 1. Učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.
Termín: 31.5.2023

386/14/RM/2023 Obsazení bytů

I. Rada města schvaluje
uzavřít náemní smlouvu na byt na adrese Sokolovská 1589/10 ve Velkém Meziříčí s p.

Nájemní smlouva na dobu určitou
jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle nájemci nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho
roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se
obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá
o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve stanovené lhůtě vyklidit. Výše nájemného 66,-
Kč/m2/měsíc.

l. náhradník:
láhradník:

v případě uskutečnění výměny uzavřít ná'emní smlouvu na ub"tovací 'ednotku na
adrese Uhřínovská 540/20 ve Velkém Meziříčí s

Nájemní smlouva na dobu určitou jednoho roku. Výše nájemného 30,- Kč/m2/měsíc.
II. Rada města schvaluje
uzavřít ná'emní smlouvu na adrese Čermákova 2009/49 ve Velkém Meziříčí s

Nájemní smlouva na dobu určitou jednoho roku. Pokud pronajímatel
nezašle nájemci nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého
požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy na dobu jednoho
roku. V případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen
byt ve stanovené lhůtě vyklidit. Výše nájemného 66,- Kč/m2/měsíc.

l. náhradník:
ohradník:

III. Rada města schvaluje
uzavřít ná"emní smlouvu n b

66,- Kč/m2/měsíc.

na adrese Bezručova 1520/7 ve Velkém Meziříčí s
Nájemní smlouva na dobu určitou 6 měsíců, výše nájemného

Nájemníl. náhradník:
smlouva na dobu určitou 6 měsíců, výše ná'emn ho 66,- Kč/m2/měsíc.

2. náhradník: . Nájemní smlouva na dobu určitou
jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle nájemci nejpozději 30 dnů před uplynutím
lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí
jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V případě, že
pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt
ve stanovené lhůtě vyklidit.

IV. Rada města schvaluje
uzavřít ná'emní smlouvu na bvt na adrese Bezručova 1520/7 ve Velkém Meziříčí s

Nájemní smlouva
na dobu určitou jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle nájemci nejpozději 30 dnQ před uplynutím
lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem
bytu se obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým
žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve stanovené lhůtě vyklidit. Výše nájemného 66,-
Kč/m2/měsíc.



l. náhradník:

Nájemní smlouva na dobu určitou 6 měsíců, výše nájemného 66,-
Kč/m2/měsíc.

2. náhradník:
Nájemní smlouva na dobu určitou jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle
nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého
požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy
na dobu jednoho roku. V případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o
vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve stanovené Ihfitě vyklidit. Výše nájemného
66,- Kč/m2/měsíc.

V. Rada města schvaluje
v případě uskutečnění výměny uzavřít dohodu o ukončení nájmu ubytovací jednotky
Uhřínovská 540/20, Velké Meziříčí s
VI. Rada města schvalu
zařadit žádost o bvf-

na adrese

Vil. Rada města schvaluje
zařadit žádost o výměnu bytu
seznamu žádostí o výměnu.
Vlil. Rada města schvaluje
nepřidělit byt a vyřadit ze žádosti b
z° 'v' na žádosti

na pozici spolužadatele svoji dceru
IX. Rada města ukládá

do seznamu žádostí o byt.

do

Jako žadatel ka o bvt

, v případě vyškrtnutí

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na byt na adrese Sokolov ká 1589/10, Velké Meziříčí, na byt
na adrese Čermákova 2009/49, Velké Meziříčí, na byt na adrese Bezručova 1520/7,

Velké Meziříčí a na byt na adrese Bezručova 1520/7, Velké Meziříčí.
Termín: 31. 7.2023

1. 2. v případě uskutečnění výměny:
připravit nájemní smlouvu na ubytovací jednotku na adrese Uhřínovská 540/20,
Velké Meziříčí.

Termín: 31. 7. 2023

1. 3. v případě uskutečnění výměny:
připravit dohodu o ukončení na "mu ubytovací 'ednotky na adrese Uhřínovská
540/20, Velké Meziříčí s f

Termín: 31. 7. 2023

2. Aleně Halasové

2. 1. informovat žadatele o byt o usnesení RM.
Termín: 30. 6. 2023

387/14/RM/2023 Prodloužení nájemní smlouvy

I. Rada města souhlasí



s prodloužením nájemní smlouvy na uvedený byt za podmínek, že má nájemce uhrazeny veškeré
dluhy vůči městu Velké Meziříčí:

• byt na adrese V Jirchářích 313/6 ve Velkém Meziříčí s
do 30. 06.2023, výše nájemného 66,-Kč/m2/měsíc.

V ostatním zůstává shora uvedená smlouva beze změny.
II. Rada města schvaluje
podání žaloby na vyklizení b na adrese V Jirchářích 313/6 ve Velkém Meziříčí proti

pokud shora uvedený byt do 30. 6. 2023 nevyklidí a nepředá
pronajímateli
III. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit k podpisu dodatek na byt na adrese V Jirchářích 313/6 ).
Termín: 30.4.2023

388/14/RM/2023 Žádost o ukončení nájemní smlouvy na byt
359/29 dohodou

na úl. Hornoměstská

I. Rada města schvalu'e
ukončení nájmu bytu na adrese Hornoměstská 359/29 ve Velkém Meziříčí s

bytem tamtéž, dohodou k 31.3.2023.
II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit dohodu o ukončení nájmu bytu Hornoměstská 359/1, VM

Termín: 3. 4.2023

389/14/RM/2023 Žádost o ukončení nájemní smlouvy na byt dohodou

na adrese Bezručova 1520/7, 594 Ol Velké Meziříčí s
I. Rada města schvaluje
ukončení ná'emní smlouvy na byt

dohodou k 31. 05. 2023.
II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit dohodu o ukončení nájemní smlouvy na byt s
1520/7).

(Bezručova

Termín: 31. 5. 2023

390/14/RM/2023 Vzorové nájemní smlouvy na dům pro seniory U Světlé 2310/9

I. Rada města schvaluje
vzorové nájemní smlouvy na byty pro Bytový dům pro seniory na adrese 2310/9 ve Velkém Meziříčí
s tím, že odbor správy majetku a bytů je oprávněn provádět ve smlouvách drobné změny.
II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. vytvořit vzory nájemních smluv ve Věře.
Termín: 15. 5. 2023



391/14/RM/2023 Rozpočtové opatření - projektová dokumentace Charita

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 68 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 68 tis. Kč - § 3314 projektová dokumentace Charita úl. Poštovní
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 7.4.2023

392/14/RM/2023 Rozpočtové opatření - navýšení zdrojů pro grantový program kultury

I. Rada města neschvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 100 000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 100 000,- Kč - § 3900 grantový program podpory kultury
II. Rada města ukládá

l. Aleně hlortové

1. 1. předat usnesení fínančnímu odboru
Termín: 17. 4.2023

393/14/RM/2023 Rozpočtové opatření - replika betonového zábradlí

I. Rada města neschvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 120 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 120 tis. Kč - § 2219 projektová dokumentace - replika betonového zábradlí u výjezdu z
namésti

II. Rada města ukládá

l. Aleně Hortové

1. 1. předat usnesení fínančnímu odboru
Termín: 74.2023

394/14/RM/2023 Zapojení transferů do rozpočtu města

I. Rada města souhlasí

se zapojením účelově určených transferů přijatých na účet města v měsíci březnu 2023 do rozpočtu
města Velké Meziříčí

II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit uvedené transfery do rozpočtu města Velké Meziříčí

Termín: 6. 4. 2023



395/14/RM/2023 Mateřská škola Velké Meziříčí - nabídka nepotřebného majetku

I. Rada města souhlasí

Rada města Velké Meziříčí jako zřizovatel příspěvkové organizace Mateřská škola Velké Meziříčí,
Čechova 1523/10 nepřijímá nabídku v minulosti darovaného, resp. bezúplatně převedeného
majetku PO a uděluje písemný souhlas s likvidací předmětného majetku uvedeného v tabulce,
která je součástí přílohy materiálu, příspěvkové organizaci v pořizovacích cenách:
Mateřská škola Velké Meziříčí, Čechova 1523/10, Velké Meziříčí
140.435,50 Kč

II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové
1. 1. sdělit usnesení rady příspěvkové organizaci.

Termín: 7.4. 2023

396/14/RM/2023 Rozpočtové opatření - zvýšení příspěvku na provoz ZS Školní (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 285 tis. Kč - § 3113 náklady hrazené městem - nákup židli do učeben FT ZS Školní
Rozdělení: 285 tis. Kč - § 3113 zvýšení příspěvku na provoz pro ZS Školní - nákup židlí do učeben
rr v zs školní
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na jednání ZM.
Termín: 7.4.2023

397/14/RM/2023 Rozpočtové opatření - převod dotace pro Sociální služby města Velké
Meziříčí (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 3 985 000,- Kč - § 4351 přijatá dotace pro Sociální služby města
Velké Meziříčí, příspěvkovou organizaci
Rozdělení: 3 985 000,- Kč - § 4351, pól. 5336 - zvýšení příspěvku na provoz -
převod dotace příspěvkové organizaci Sociální služby města Velké Meziříčí
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál do ZM.
Termín: 74.2023

398/14/RM/2023 Rozpočtová opatření - mimořádné dotace pro Jupiter dub (VM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 420 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 420 tis. Kč - §3392 poskytnutí dotace příjemci JUPFTER dub, s. r.o. se sídlem Náměstí
17, 594 Ol Velké Meziříčí, IČ: 46967036



Účel: mimořádná dotace na přípravu a organizační zajištění akce Pouťové slavnosti,
pořádané ve dnech 16. - 18. 6. 2023
II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 90 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 90 tis. Kč - § 3392 poskytnutí dotace příjemci JUPFTER dub, s. r.o., se sídlem Náměstí
17, 594 Ol Velké Meziříčí, IČ: 46967036J

Účel: mimořádná dotace na audiovizuální prezentaci Evropského festivalu filozofie
III. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávních smluv v bodech I. a II. usnesení.
IV. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na jednání ZM.
Termín: 7.4.2023

399/14/RM/2023 Rozpočtové opatření -
Program regenerace 2023 (ZM)

podíl města na obnově kulturních památek

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 128 tis. Kč - § 3322 podíl města k dotaci na kulturní památky
Rozdělení: 128 tis. Kč - § 3322 podíl města k dotaci na kulturní památky v rámci Programu
regenerace MPR a MPZ Ministerstva kultury v roce 2023 dle přiložené tabulky
II. Rada města doporučuje
uzavření veřejnoprávních smluv podle § lOa odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů s příjemci dle tabulky Program regenerace MPR a MPZ na rok 2023 -
podíl města na kulturní památky
III. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové
1. 1. připravit materiál do ZM.

Termín: 7.4. 2023

400/14/RM/2023 Fond Technických služeb VM - zásady tvorby a použití fondu (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit:
Zásady tvorby a použití Fondu Technických služeb VM s. r.o. (dále jen "Fondu"):
Tvorba Fondu Technic 'ch služeb VM s. r.o.:
Fond je tvořen
- z úhrad nájemného od Technických služeb VM s. r. o. na základě uzavřené aktuální nájemní smlouvy
na majetek, jež je přílohou smlouvy a který mají Technické služby VM s. r.o. pronajatý k účelu
podnikání, pro který je společnost zřízena,
- z tržeb z prodeje majetku, který je předmětem nájemní smlouvy s Technickými službami VM s. r. o.,
- dalšími příp. výnosy souvisejícími s výše uvedeným majetkem v pronájmu Technickým službám VM
s. r. o.

Použití Fondu Technic 'ch služeb VM s. r.o.:
- na nové investice, rekonstrukce, technické zhodnocení a opravy pronajatého majetku, který je
předmětem aktuální nájemní smlouvy s Technickými službami VM s. r.o.,
- na zápůjčky nájemci - Technickým službám VM s. r.o. (ať už bezúročné nebo se smluvním úrokem)
na nové investice, sloužící k obnově majetku, příp. novým investicím určeným k účelům, pro které
je společnost zřízena, a které pořizuje do svého vlastnictví (do vlastnictví Technických služeb VM
s. r. o. ).



II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na jednání ZM.
Termín: 7. 4. 2023

401/14/RM/2023 Technické služby VM s. r. o. - smlouva o zápůjčce (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit smlouvu o zápůjčce uzavřenou mezi Městem Velké Meziříčí, se sídlem
Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí, IČ:00295671 jako zapůjčitelem a Technickými službami VM
s. r. o., se sídlem Karlov 1398/54, 594 Ol Velké Meziříčí, IČ: 25509659 jako vydlužitelem za účelem
pořízení svazového vozu na odvoz komunálního odpadu do spalovny ve výši zápůjčky 3.600.000,-
Kč, a to bezúročně se splatností nejpozději do 20. 5.2026 v pravidelných měsíčních splátkách. Návrh
smlouvy o zápůjčce je součástí materiálu.
II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 3. 600.000,- Kč - pól. 8115 Fond Technických služeb VM s. r. o.
Rozdělení: 3. 600.000,- Kč- § 3722 pól. 6413 bezúročná zápůjčka Technickým službám VM s. r. o. na
základě schválené Smlouvy o zápůjčce
III. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na jednáni ZM.
Termín: 7.4.2023

402/14/RM/2023 Projekt "Olší nad Oslavou - novostavba splaškové kanalizace" - zajištění
financování v r. 2023 - prodloužení termínu úkolu (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města vzhledem k aktuálním informacím o projektu "Olší nad Oslavou - novostavba
splaškové kanalizace" prodloužit termín splnění úkolu Ing. Pólové ve věci zajištění
výběrového řízení na poskytnutí úvěru a předložení ke schválení v ZM smlouvy o úvěru
do 31. 12.2023.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. předložit materiál na jednání ZM.
Termín: 7 4. 2023

403/14/RM/2023 Účetní závěrka města Velké Meziříčí za rok 2022 (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit účetní závěrku města Velké Meziříčí za období od 1. 1. 2022
31. 12. 2022. Obsahem materiálu je:
-rozvaha k 31. 12.2022
- výkaz zisku a ztráty k 31. 12.2022
- příloha k účetní závěrce k 31. 12.2022
- přehled o změnách vlastního kapitálu k 31. 12. 2022
- přehled o peněžních tocích k 31. 12.2022
- zpráva o výsledku přezkoumání hospodařeni k 31. 12. 2022
- zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2022



- inventarizační zpráva za rok 2022
- přehled hospodaření příspěvkových organizací k 31. 12. 2022
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové
1. 1. po schválení v ZM zajistit vyhotovení protokolu o schválení účetní závěrky 2022 a zaslat na

Kraj Vysočina.
Termín: 30.6.2023

404/14/RM/2023 Závěrečný účet města Velké Meziříčí za rok 2022 (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit Závěrečný účet města Velké Meziříčí za rok 2022 dle
předložených materiálů včetně rozdělení zdrojů po finančním vypořádání a souhlasí tak s celoročním
hospodařením za rok 2022 bez výhrad.
II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města vzít na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Velké
Meziříčí za rok 2022 bez výhrad.
Výsledek přezkoumání hospodaření za rok 2022 na základě výroku Zprávy auditora o výsledku
přezkoumání hospodaření:
"Při přezkoumání hospodaření města Velké Meziříčí za rok 2022 jsme nezjistili chyby a
nedostatky".
III. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. předložit materiál na jednání zastupitelstva.
Termín: 7.4.2023

405/14/RM/2023 Rozpočtové opatření - příspěvek SVK Žďársko na PD kanalizace
Sokolovská (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 142 tis. Kč - § 2321 PD dešťová kanalizace Kunšovec - úl. Nábřeží
Rozdělení: 142 tis. Kč - § 2321 pól. 6349 příspěvek SVK Zďársko na PD rekonstrukce kanalizace úl.
Sokolovská
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na jednání ZM.
Termín: 7.4.2023

406/14/RM/2023 Úvěr na rekonstrukci zimního stadionu Velké Meziříčí-I. etapa - schválení
vyhodnocení nabídek (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit pořadí nabídek na úvěr "Rekonstrukce zimního stadionu ve
Velkém MeziříčP' v rámci jednotlivých variant ve výzvě:
Varianta I. - s latnos let
Varianta A - fíxní sazba o dobu trvání úvěru:

l. Československá obchodní banka a. s. - nabídková cena úvěru 5.014.996,- Kč
(ŮS= 5,06 % p. a.)



2. Komerční banka, a. s. - nabídková cena úvěru 5. 298. 786, - Kč (ÚS=5, 20 % p. a.)
Varianta B - sazba na bázi PŘÍBOR 3M + marže bank :

l. Československá obchodní banka a. s. - nabídková cena úvěru 7. 185.475,- Kč
(ŮS=7, 25 % p. a.)
2. Komerční banka, a.s. - nabídková cena úvěru 7.428.490,- Kč (ÚS=7, 29 % p. a.)
Varianta II. - s latnost 10 let
Varianta A - fíxní sazba o dobu trvání úvěru:

l. Československá obchodní banka a. s. - nabídková cena úvěru 8.482.494,- Kč
(ÚS=4,64 % p. a.)
2. Komerční banka, a.s. - nabídková cena úvěru 8.649.057,- Kč (US=4, 66 % p. a.)
Varianta B - sazba na bázi PŘÍBOR 3M + marže baň :

l. Československá obchodní banka a. s. - nabídková cena úvěru 13. 253.896,- Kč
(ÚS= 7,25 % p. a.)
2. Komerční banka, a.s. - nabídková cena úvěru 13. 530.392,- Kč (ÚS=7, 29 % p. a.)

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit výběr nejvhodnější nabídky na úvěr Rekonstrukce zimního
stadionu Velké Meziříčí-I. etapa a uzavřít smlouvu o úvěru:
Československá obchodní banka a.s. - nabídková cena úvěru 7. 185.475,- Kč (ÚS=7, 25
% p. a.)
Varianta I. B - splatnost úvěru 5 let, sazba PŘÍBOR 3M (7,25 % p. a.)

III. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. předložit materiál na zastupitelstvo 18.4.
Termín: 7. 4. 2023

407/14/RM/2023 Vyhlášení průběžného kola Grantového programu podpory kultury města
Velké Meziříčí

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit vyhlášení průběžné výzvy Grantového programu podpory kultury města
Velké Meziříčí pro rok 2023 dle upraveného návrhu. Celkové ňnanční prostředky ve výši 130 tis. Kč.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. připravit materiál na jednání zastupitelstva města
Termín: 31. 3.2023

408/14/RM/2023 Dodatky ke smlouvám o výpůjčce

I. Rada města schvaluje
uzavřeni příslušných dodatků ke smlouvám o výpůjčce s příspěvkovými organizacemi města, které
se týkají majetku uvedeného v přílohách.
II. Rada města ukládá

l. JUDr. Andrej Javůrkové

1. 1. zajistit uzavření příslušných dodatků ke smlouvám o výpůjčce.
Termín: 14.4.2023



409/14/RM/2023 Grantový program Informační a komunikační technologie 2023
(Program na podporu rozvoje ICT a regionální ICT infrastruktury v Kraji Vysočina)

I. Rada města schvaluje
předložený projektový záměr "Informační a komunikační technologie 2023" dle výzvy k předkládání
projektu v Programu na podporu rozvoje ICT a regionální ICT infrastruktury v Kraji Vysočina.
II, Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. zpracovat 3 projektové žádosti "Informační a komunikační technologie 2023" podle
pravidel dotačního titulu Kraje Vysočina a předložit na Kraj Vysočina do 7.4.2023 (uzávěrka
žádosti).

Termín: 8.4.2023

410/14/RM/2023 Žádost o podání dotace "Akceschopnost jednotek požární ochrany obcí
2023"

I. Rada města souhlasí

s předložení žádosti o poskytnutí dotace Kraje Vysočina na Akceschopnost jednotek požární ochrany
obcí 2023 pro JPO III Velké Meziříčí.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1.
zpracovat žádost "Akceschopnost jednotek požární ochrany obcí 2023" a předložit ji
příslušnému orgánu.

Termín: 31.3.2023

411/14/RM/2023 Žádost o pověření nového člena zastupitelstva města k přijímání
prohlášení snoubenců o vstupu do manželství

I. Rada města pověřuje
v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů a dále v souladu s ustanovením § lla odst. l písm. a) zákona
č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zastupitele města Velké Meziříčí Ing.
Jana Oulehlu k přijímání prohlášení snoubenců o vstupu do manželství.

II. Rada města schvaluje
v souladu s ustanovením § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, užívání závěsného odznaku při občanských obřadech
členem zastupitelstva města Velké Meziříčí Ing. Janem Oulehlou

III. Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. předat informaci matrice.

Termín: 31. 3.2023

412/14/RM/2023 Pronájem tělocvičny a sálu v Hasičské zbrojnici

I. Rada města souhlasí



s výpůjčkou tělocvičny a sálu v Hasičské zbrojnici ve Velkém Meziříčí ve dnech 31. 7.
7. 30 do 14. 20 hodin pro Dózu - středisko volného času Velké Meziříčí.
II. Rada města ukládá

4 8. 2023 od

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. rezervovat schválené časy výpůjčky v kalendáři hasičské zbrojnice.
Termín: 28.4. 2023

413/14/RM/2023 Nominace do Komise pro informatiku Svazu měst a obcí České republiky

I. Rada města schvaluje
nominaci Ing. Josefa Svece, vedoucího správního odboru jako zástupce města Velké Meziříčí
do Komise pro informatiku předsednictva Svazu měst a obcí České republiky.

414/14/RM/2023 Přednáška Petra Harazina a Férová snídaně

I. Rada města bere na vědomí

konání přednášky s Petrem Harazinem, kterou připravují členové Komise Zdravého města, která se
bude konat 13. dubna 2023 od 8. 15 do 9.45 hodin v kinosále Jupiter dub, Náměstí 17, Velké Meziříčí.
II. Rada města schvaluje v působnosti valné hromady společnosti JUPITER dub, s. r.o.
Velké Meziříčí
výpůjčku kinosálu Jupiter dub Velké Meziříčí dne 13. dubna 2023 od 8 do 10 hodin Komisi rady města
Zdravé město Velké Meziříčí a MA21.

III. Rada města bere na vědomí
konání akce "Férová snídaně", která se uskuteční 13. května 2023 od 9.00 do 17.00 hodin na zahradě
Farního sboru Českobratrské církve evangelické ve Velkém Meziříčí, úl. U Světlé 737/24, Velké
Meziříčí.
IV. Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. zajistit realizaci přednášky s Petrem Harazinem dne 13. dubna 2023 a akci Férová snídaně
dne 13. května 2023.

Termín: 13. 5.2023


